
 

Comune di Poncarale 
          Provincia di Brescia 

 

 

AARREEAA  SSEERRVVIIZZII  TTEECCNNIICCII COPIA 

 
                  

                                                                                                                                              

 

 

DDEETTEERRMMIINNAA  NN..    44  DDEELL    2211//0011//22001111  
 

 

OGGETTO: Erogazione contributo alla Parrocchia di Poncarale e alla Parrocchia di Borgo 

Poncarale ai sensi della Legge Regionale 11.03.2005 n. 12 . Anno 2010 

 

L'anno duemilaundici, il giorno ventuno del mese di gennaio. 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA SERVIZI TECNICI 

 

DATO ATTO CHE al Responsabile del Servizio Tecnico, Arch. Barbara Salatini,  è stata 

rinnovata con Decreto del Sindaco Prot. n. 009/11 del 03.01.2011 la responsabilità dell’Area Servizi 

Tecnici per l’anno 2011; 

 

VISTA la Legge Regionale n. 11.03.2005 n. 12 “ Legge per il governo del territorio” ed in 

particolare il Capo III relativo alla “Norme per la realizzazione di edifici di culto e di attrezzature 

destinate a servizi religiosi”,  articoli 70-71-72 e 73; 

 

PRESO ATTO che l’art. 73 stabilisce che ciascun Comune accantona ogni anno in apposito fondo, 

almeno 8% delle somme riscosse per gli oneri di urbanizzazione secondaria destinato alla 

realizzazione di attrezzature di interesse comune per il servizi religiosi indicati dall’Art. 71, nonché 

per interventi manutentivi, di restauro e ristrutturazione edilizia, ampliamento e dotazione di 

impianti; 

 

PREMESSO CHE : 

 

� l’Amministrazione comunale ha deciso,  ai sensi della Legge Regionale n. 12 /05,  di  

erogare alle due parrocchie presenti sul territorio il contributori cui all’art. 73 calcolato sulla 

base degli oneri di urbanizzazione secondaria introitati nell’anno in corso; 

 

� con deliberazione di Giunta Comunale n. 88  del 27.12.2010 è stato assegnato alla “ 

Parrocchia Purificazione di Maria Vergine” di Borgo Poncarale e alla “Parrocchia SS. 

Gervasio e Protasio” di Poncarale il contributo di cui sopra che  prevede che a ciascuna 

Parrocchia venga assegnata una somma  pari a €. 1.000,00 ; 

 

DI DARE ATTO che la somma complessiva di  €. 2.000,00  trova imputazione  all’intervento n. 

2010807 – gestione residui Bilancio 2010; 

 



 

DETERMINA 

 

 

1. DI ASSUMERE  ai sensi della delibera di Giunta Comunale n. 88 del 27.12.2010, 

l’impegno di spesa pari a €. 2.000,00   di cui €. 1.000,00 a  favore della “Parrocchia 

Purificazione di Maria Vergine” di Borgo Poncarale e €. 1.000,00 a favore della “Parrocchia 

SS. Gervasio e Protasio” di Poncarale ; 

 

2. DI IMPUTARE  la spesa all'intervento 2010807 del bilancio del Bilancio 2010 – Gestione 

residui- che  prevede la necessaria disponibilità. 
 

 

 

Poncarale, lì  21/01/2011 Il Responsabile Area Servizi 

Tecnici 

F.to  Salatini arch. Barbara 

 

 



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

 Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, in relazione al presente atto, appone il 

VISTO di regolarità contabile attestante la sussistenza della copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 

151, comma 4, del T.U. approvato con Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267. 

 

 

Poncarale, lì  21/01/2011 Il Responsabile del Servizio 

F.to Pagati rag. Primo 
 

                                                                                                    

 

________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 La presente Determinazione viene pubblicata all'albo Pretorio del Comune in data odierna e 

per 15 giorni consecutivi. 

 

 

Poncarale, lì 21/01/2011  Il Responsabile Area Servizi Tecnici  

F.to Salatini arch. Barbara 

 

 

________________________________________________________________________________ 

 

 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 

 

Poncarale, lì  21/01/2011    Il Responsabile Area Servizi Tecnici 

 Salatini arch. Barbara 

 


